
Incluye:
- Ocupación de espacio 3x2 m2.
- Stand modular blanco 3x2 m2.
- Moqueta ferial.
- Perfiles de aluminio anodizado color plata.
- Iluminación y consumo estándar. (0,1 kw/m2 con 
focos halógenos de 300 w.).
- Cuadro eléctrico con magnetotérmico, diferencial 
y base de enchufe de 500 w.
- Frontis decorativo con rotulación (letra estándar).
- Primera limpieza y limpieza de mantenimiento.
- Seguro de responsabilidad civil e incendio 
(cantidad asegurada: 2.000 €).
- Mobiliario: una mesa circular blanca y 3 sillas de 
plástico blancas.

STAND MODULAR

770 €

2.100 €

Incluye:
- Tarifa de montaje/desmontaje.
- Seguro de responsabilidad civil e incendio 
(cantidad asegurada: 2.000 €).
- Limpieza de mantenimiento.

No incluye primera limpieza, acometida ni consumo 
eléctrico.

SUELO LIBRE

Incluye:
- Ocupación de espacio.
- Moqueta ferial.
- Mostrador con rótulo elevado.
- Rotulación personalizada* de 1x0,30 m.
- Taburete.
- Primera limpieza y limpieza de mantenimiento.
- Seguro de responsabilidad civil e incendio 
(cantidad asegurada: 2.000 €).
- Consumo de luz estándar y enchufe doble.

* Remitir la creatividad en formato .pdf de alta 
resolución adaptado a las medidas indicadas. Si el 
diseño es a tamaño real, resolución de 150 ppp. 
Para tamaños inferiores será necesario una 
resolución de 300 ppp.

PUNTO DE INFORMACIÓN

6 m2

**24 m2

* En espacio de 4x3 m2 o 6x2 m2, sin pared divisoria y mobiliario duplicado.
** En espacio de 8x3 m2 o 6x4 m2, sin pared divisoria y mobiliario triplicado.

Tarifa Bonificada

616 €
(hasta el 19 de enero)

1.680 €

1.400 €

2.000 €

32 m2

48 m2

Tarifa bonificada aplicable hasta las 14 h (hora peninsular) del 19 de enero de 2021.

Tarifa Bonificada

1.120 €

(hasta el 19 de enero)

1.600 € 250 €1 m2

Tarifa Bonificada
(hasta el 19 de enero)

200 €

800 €16 m2 640 €

10% DE IVA NO INCLUIDO

FERIA DE VALLADOLID ·  12, 13 y 14 DE ENERO DE 2021FERIA DE VALLADOLID ·  23, 24 y 25 DE MARZO DE 2021

1.155 €*12 m2 924 €


